
 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
LUIGI GALVANI 

Via F. Gatti, 14    - 20162  Milano 
email miis05400x@istruzione.it pec MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Tel. 02 6435651/2/3   Cf 02579690153 

 
     Al D.S.G.A.  

Sig.ra SILVIA COSI 
SEDE 

            Albo on line 

 
Oggetto: Decreto di nomina soggetto Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTO l'art. 33-ter, comma 2, del decreto legge n. 179/2012 inserito dalla legge di conversione n.221/2012 che 

demanda all'Autorità di stabilire con propria deliberazione le modalità operative e di funzionamento 

dell'Anagrafe Unica delle stazioni appaltanti; 

- VISTO il Comunicato del 16 maggio 2013, con il quale il Presidente dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici  

stabilisce che le stazioni appaltanti dovranno comunicare, per l'espletamento del procedimento 

amministrativo sotteso all'applicazione dell'art. 33-ter del decreto legge n. 179/2012, il nominativo del 

responsabile, ai sensi della legge 241/90, il quale provvederà alla iniziale verifica o compilazione ed al 

successivo aggiornamento delle informazioni; 

- VISTO 
 

il comunicato del 20 dicembre 2017, con il quale il Presidente dell’ANAC ha reso obbligatoria la nomina 

del RASA per le stazioni appaltanti 

 
 
DECRETA 
 
 

- La Sig.ra Silvia Cosi, Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi dell’I.I.S. Galvani, Milano, è nominata Responsabile 

dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) della medesima Istituzione Scolastica. 

- Il Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante ha cura, di aggiornare le informazioni dell'Anagrafe Unica delle 

Stazioni Appaltanti (AUSA) entro il 31 dicembre di ciascun anno, secondo i citati comunicati del Presidente AVCP del 

16/05/2013 e 28/10/2013. 

- Il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio della scuola. 

 

                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                        (Dott. Emanuela  M. Germanò)  
                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                             ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. 39/1993 
 
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI" - C.F. 02579690153 C.M. MIIS05400X - istsc_miis05400 - AOO PROTOCOLLO

Prot. 0003722/U del 18/10/2019 15:31:20

mailto:miis05400x@istruzione.it
mailto:MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT

